Kie przesta ł na tern, że ich obdarzy ł
majątkiem, jako swoich dziedziców, ale w y
robił d la nich przywilej monarchy i gminę c a
łą wynoszącą około 4000 ludności, nakształt
małej Rrzeczypospolitej urządził. Cesarz i król
polski Alexander 1, zatwierdziwszy przedsta
wioną sobie ustaw ę przez Staszica dla dóbr

Hrubieszowskich skreśloną, oddzielnym listem
z dnia 13 (25) Czerwca 1822 roku podzięko
w ał mu za czyn tak szlachetny i tak piękne
użycie swego m ajątku. Co zrobił Staszic dla
kraju, dosyć powtórzyć s łow a zacnej pamięci
księdza Szwejkowskiego, z kazania na obcho
dzie pogrzebowym Staszica w r. 1826: